Órgão de divulgação do Município - Ano XXVI - Edição 6497 - Quarta-feira, 28 de abril de 2021
Divulgação: Quarta-feira, 28 de abril de 2021     Publicação: Quinta-feira, 29 de abril de 2021

DECRETO Nº 21.011, DE 28 DE ABRIL DE 2021, que "permite o uso do próprio
municipal localizado na Praça Rotary, S/Nº, ao Instituto Venturi para Estudos
Ambientais e à Fundação dos Rotarianos de Porto Alegre."

DECRETO Nº 21.011, DE 28 DE ABRIL DE 2021

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/3940_ce_321844_1.pdf

DECRETO Nº 21.012, DE 28 DE ABRIL DE 2021, que "altera o art. 6º, o inc. I do art. 7º, o
inc. II e o parágrafo único do art. 10, os incs. II e III do art. 11 e revoga o inc. VIII do art.
10 do Decreto nº 20.747, de 23 de junho de 2020, para adequar as regras de
distanciamento físico para o ensino infantil; de detecção precoce dos casos; e das
medidas de mitigação da cadeia de transmissão."

DECRETO Nº 21.012, DE 28 DE ABRIL DE 2021

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/3940_ce_321895_1.pdf

 EDIÇÃO EXTRA

 EXECUTIVO

Decretos

PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO, no uso de suas atribuições
legais, TORNA PÚBLICO, através dos "links" abaixo:

 DOCUMENTOS OFICIAIS

Órgão de divulgação do Município - Ano XXVI - Edição 6497 Extra - Quarta-feira, 28 de abril de 2021

Página 1 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

AVISO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA
CONVOCAÇÃO PARA A AUDIÊNCIA PÚBLICA VIRTUAL

PARA APRESENTAÇÃO DO PROGRAMA DE METAS 2021-2024 – PROMETA
PROCESSO 21.0.000040268-8

1. O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E
ASSUNTOS ESTRATÉGICOS - SMPAE, faz saber aos interessados que atendendo o disposto no art. 39 da
Lei 8666/94 e no art. 4º da LC 382/1996, torna público que realizará audiência pública para apresentação do
Programa de Metas 2021-2024 – PROMETA.
2. A audiência pública será realizada em 18/05/2021, terça-feira, com início previsto às 17h.
3. A audiência pública será virtual e realizada na plataforma Cisco Webex, assegurado o direito à manifestação
aos interessados de acordo com fila organizada pelo Presidente da audiência. O acesso à audiência pública se
dará através do link https://poa-br.webex.com/poa-br-pt/onstage/g.php?
MTID=e36651104c4be575a72eb75d4b677d5fa.

REGRAS PARA PARTICIPAÇÃO NA AUDIÊNCIA PÚBLICA:
1. A audiência pública terá duração máxima de 3 horas. No caso de haver perguntas para serem respondidas
que ultrapassem esse limite de tempo os trabalhos serão retomados no seguinte dia útil, no mesmo horário.
2. Os interessados em fazer manifestação oral no ato da Audiência Pública poderão assinalar tal intenção a
partir do começo da apresentação do projeto até 30 minutos depois do término da apresentação.
3. Após a apresentação será aberto espaço para manifestações dos interessados.
4. O uso da palavra fica condicionado à habilitação do vídeo do participante.
5. A solicitação de uso da palavra pressupõe a concordância com a divulgação do uso da imagem e sua
publicação no sítio de internet da consulta pública.
6. Ao iniciar sua pergunta ou manifestação, o participante deverá indicar seu nome completo e
cargo/função/profissão, instituição a que pertence (se for o caso) e o tema específico da pergunta ou
manifestação.
7. Cada um dos interessados cadastrados poderá se manifestar oralmente por até 5 minutos.
8. O sistema de videoconferência manterá os microfones de todos os participantes desativados, de modo a
permitir a boa organização da audiência pública e evitar a sobreposição ou concomitância de manifestações.
Somente será disponibilizada a abertura de microfone e vídeo ao participante no momento em que for
concedido o uso da palavra.
9. As manifestações e perguntas não deverão ter conteúdo ofensivo. O uso indevido da palavra será cortado.

PARA PARTICIPAR DA AUDIÊNCIA ACESSE O LINK ABAIXO:
https://poa-br.webex.com/poa-br-pt/onstage/g.php?MTID=e36651104c4be575a72eb75d4b677d5fa

Porto Alegre, 28 de abril de 2021.

CEZAR AUGUSTO SCHIRMER, Secretário Municipal de Planejamento e Assuntos Estratégicos.
SEBASTIÃO MELO, Prefeito de Porto Alegre.

Documentos Oficiais

GABINETE DO PREFEITO

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Sebastião de Araújo Melo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO: André Luis dos Santos Barbosa
COORDENAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL: Andrea da Silva Pinto Schoeler
EDIÇÃO: Fernanda Silva da Silva, Kátia Maria Vieira Brito, Katlyne Simoni, Raquele Teitelroit
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS
CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br

Órgão de divulgação do Município - Ano XXVI - Edição 6497 Extra - Quarta-feira, 28 de abril de 2021

Página 2 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa